
1     Zpravodaj města Velké Opatovice Zpravodaj města Velké Opatovice     1

7 TEATRUM
INFORMUJE2 SIRÉNY 

NA CESTÁCH10AKTUÁLNÍ INFORMACE 
Z NAŠEHO MĚSTA

      VELKÁ VODA 13. AŽ 15. 9. 2024

Je pondělí 16. 9. 2024 a máme za sebou krušný předešlý týden a celý ví-
kend. Od středy 11. 9. 2024 jsme byli všichni informováni o přicházejících 
deštích, které budou mít za následek záplavy a povodně. Od této chvíle 
se jak celá Morava, tak i naše město připravovalo na tuto mimořádnou 
krizovou situaci. Zajistili jsme preventivně pytle s pískem, akceschop-
nost těžké techniky, nepřetržitý pravidelný monitoring kontroly vodních 
toků a krizových míst. Byli jsme ve spojení s naší zásahovou jednotkou 
JPO II Velké Opatovice, která byla na případný zásah a výjezdy 100% při-
pravená, velmi aktivně jsme komunikovali s dobrovolnými hasiči ve Vel-
ké Roudce, kteří prováděli monitoring přítoku potoka Jevíčky do a z Vel-
ké Roudky, a také s ostatními dobrovolnými hasiči našich místních částí. 
Na vytipovaná krizová místa byly preventivně dodány pytle s pískem. 
Naštěstí jsme nebyli vodou zasaženi, voda stékala do koryta potoka 
nebo se rozlila v rámci polí a zeleně.  To se o jiných částech Moravy nedá 
říct a soucítíme s nimi. Chtěla bych touto cestou poděkovat: Stavby JZL 
a VOS zemědělců, všem hasičům, zaměstnancům úřadu, místostarostovi 
města, starostce města Boskovice, krizovému řízení HZS a ORP Boskovi-
ce v součinnosti s Jihomoravským krajem za skvělou práci a koordinaci.
   Ing. Kateřina Gerbrichová, starostka města

stranastranastrana

města Velké Opatovice
Zpravodaj ŘÍJEN 2024     10



2     Zpravodaj města Velké Opatovice

i INFORMACE Z JEDNÁNÍ 
SRPEN 2024

Rada města
•  projednala úpravy z veřejného pro-

jednání studie a uložila projektantovi 
prověřit a případně upravit studii „Vel-
ké Opatovice, ul. Záhumení Novostav-
ba parkovacích ploch“ 

•  schválila smlouvy o poskytnutí služby 
na akci Velké HIP HOPatovice

•  schválila zadávací dokumentaci vý-
běrového řízení akce „Oprava fasády 
Zámek 14, Velké Opatovice“

•  schválila výsledek výběrového řízení 
zakázky „Pořízení projektové doku-
mentace Dopravní hřiště Velké Opato-
vice“

•  schválila výsledek výběrového řízení 
zakázky „Výměna krovu a střešní kryti-
ny na objektu č.p. 19 ve Velké Roudce“

         AKTUÁLNÍ INFORMACE Z NAŠEHO MĚSTAi
•  O víkendu 7. a 8. 9.2024 proběhla pravděpodobně poslední Mezinárodní výstava jiřin. Výstavy 

se zúčastnilo cca 400 návštěvníků. 
•  Na začátku září byla zahájena stavba „Parkovací místa na ul. Sokolská“ včetně úpravy zeleně  

a nového chodníku. Zhotovitel stavby je společnosti BS-IMEX, stav-
ba bude dokončena do konce roku.

•  V září byla dokončena nahodilá těžba v Lesoparku (těžbou nahodi-
lou se rozumí odstraňování stromů suchých, vyvrácených, nemoc-
ných nebo poškozených). V současné době probíhá úprava a úklid 
území. V podzimních měsících bude provedena výsadba stromků.

•  V měsíci září proběhla úprava cestiček na hřbitově.  Zhotovitelem 
byla společnost Stavby JZL.

•  Je zahájena výměna povrchu chodníku na ul. E. Ušela, stavbu pro-
vádí společnost Stavby JZL.

•  Bylo vyhodnoceno výběrové řízení na dodavatele opravy fasády 
zámku – městský úřad. Rekonstrukce bude zahájena na podzim tohoto roku, předpokládané 
ukončení v červnu roku 2025. Tato rekonstrukce nebude mít vliv na povoz městského úřadu. 
Zhotovitel stavby je Radovan Jedlička, Knínice.

•  Byla dokončena rekonstrukce sociálního zařízení v zámeckém sále. 
•  Na vrátnici zámku se dokončují venkovní omítky po výměně oken. 

Jaroslav Bárta, místostarosta města

Výměna povrchu chodníku ul. E. Ušela  Výstava jiřin

NOVÉ ŠATNY V ZÁKLADNÍ ŠKOLE VELKÉ OPATOVICE
Vedení města se v letošním roce rozhodlo zrealizovat delší dobu připravovaný projekt Rekon-
strukce šaten v ZŠ. Přes prázdniny probíhaly stavební práce – nová elektroinstalace, oprava omí-

tek, podlah a topení, nové obklady a výmalba. 
Ve druhém týdnu v září byla provedena mon-
táž 430 kusů nových šatních skříněk a nových 
lavic. Ty dodávala společnost MY DVA holding 
a.s., Praha, která vyhrála výběrové řízení s ce-
nou 1 835 000 Kč.  Skříňky jsou vybaveny vnitřní 
policí, cylindrickým zámkem, tyčí na ramínka 
s 3 háčky, háčkem na bočnici a plastovou va-
ničkou na obuv. Celkové náklady rekonstrukce 
jsou ve výši 2,5 mil. Kč. Financováno bylo z roz-
počtu města a z investičního fondu ZŠ.
Město Velké Opatovice každý rok investuje fi-
nanční prostředky do zkvalitňování prostředí 
pro naše děti v MŠ a ZŠ. Za posledních pár let 
obě MŠ prošly zásadní rekonstrukcí, nejdůle-
žitější byly rekonstrukce vnitřních rozvodů. 
V Základní škole probíhají rekonstrukce stabil-
ně několik let vč. nového odborného vybavení. 
Prostředí, ve kterém naše děti tráví čas, je pro 
nás důležité. 

Ing. Kateřina Gerbrichová, starostka města

BYSTŘECKÉ KILOMETRY 
2024

Již 24. ročník turistického pochodu a cyklojíz-
dy pod názvem „Bystřecké kilometry“ se konal 
10. srpna v malebné obci Bystřec v podhůří Or-
lických hor.
Tuto akci pořádal Klub českých turistů Velké 
Opatovice ve spolupráci s obcí Bystřec. 
Místem startu bylo venkovní posezení u více-
účelového hřiště u koupaliště. Po registraci 
každý účastník obdržel mapu zvolené trasy a 
sladkost na cestu.
Za slunečného počasí na pěší trasy vyrazilo 
155 turistů a na kole jich vyjelo 47. Trasy vedly 
směrem na Čenkovice, Suchý vrch a Jablon-
né nad Orlicí. Delší trasy zavedly turisty až do 
Mladkova na Kašparovu chatu na hranicích 
s Polskem. Pro děti byla připravena dětská 
trasa 5 km okolím Bystřece. Nejmladší účast-
ník této trasy měl 2 roky. Nejvzdálenějším  

a zároveň nejstar-
ším účastníkem 
byl 86 letý Kve-
toslav Lumtzer 
z Popradu (SK), 
který nechyběl na 
žádném ročníku. 
Další přijeli z Kut-
né Hory, Jablonce 
nad Nisou, Kro-
měříže, Šumper-
ka, Uničova, Blan-
ska atd. Početně 
zastoupení byli  
i domácí turisté. 

Všichni zúčastnění obdrželi diplom a placku 
pochodu. Po zdolání tras bylo připraveno bo-
haté občerstvení.
Akci připravovalo pod vedením Jardy Vaníčka 
asi 10 lidí z Velkých Opatovice a Bystřece. 

Za pořadatele Dušan Machourek,  
předseda KČT Malá Haná Velké Opatovice 

a Jaroslav Vaníček

Šatny před rekonstrukcí



2     Zpravodaj města Velké Opatovice Zpravodaj města Velké Opatovice     3

      
  

Víkendy 8-13 hod., mimo výše uvedenou 
dobu je služba zajištěna v Brně, Úrazová 
nemocnice, Ponávka 6  
- tel. č.: 545 538 111

5.10. MUDr. Kubínová Eva  
 Boskovice, Nemocnice Boskovice 
 516 491 263

6.10. MUDr. Kulhánková Emilie  
 Křtiny, Zdrav. středisko  
 516 414 291

12.10. MUDr. Kutlíková Tatiana  
 Boskovice, Růžové nám.2345/12 
 602 882 007

13.10. MUDr. Loskot Pavel   
 Svitávka, Hybešova 197   
 516 471 210

19.10. MUDr. Ševčíková Radomíra   
 Poliklinika Blansko, Sadová 33 
 516 488 454

20.10. MUDr. Mikulášková Miroslava 
 Letovice, Mánesova 468/2  
 516 474 488

26.10. MUDr. Nečasová Lucie  
 Blansko, ZŠ TGM,  Rodkovského 2 
 607 812 963

27.10. MUDr. Padalík Karel   
 Boskovice, Nemocnice  
 516 491 263

28.10. MUDr. Paděrová Miroslava  
 Šebetov, 117     
 516 465 452

ZUBNÍ POHOTOVOST 

  
V Z P O M Í N K A

Před rokem dne 9. 10. 2023  
zemřel pan

Josef  Slepánek.
Vzpomínáme

Manželka a dcery s rodinami
 

OPRAVA VARHAN V KOSTELE SV. JIŘÍ VELKÉ OPATOVI-
CE S PŘISPĚNÍM DOTACE MĚSTA VELKÉ OPATOVICE

Kdy byly v  Opatovicích    postaveny první varhany, nevíme.   První záznam o opatovických    varhanách    
je z  roku 1722,  kdy se na varhanní míšky dávala nová  kůže. Varhany vyžadovaly občasných oprav.                                                                                                     
Se stavbou nového kostela v Opatovicích bylo třeba řešit  i otázku nových varhan, které byl ob-
jednány  u varhanáře Jana Komorníka z Rouchovan u Třebíče. Varhany měly 14  mutací /rejstříků/   
a stály jen 500 zlatých. K pozlacení varhan a jiným vnějším úpravám na nich došlo až v roce 1808. 
Zlatil je pozlacovač Vincenc Vrbický, který za práci vzal 171 zl.
Nové varhany dlouho nevydržely a musely být opraveny již roku 1810, znovu 1828 a 1846. Před 
první světovou válkou byly již tak rozladěné, tak prý některý odborník prohlásil, že když se  na  ně 
bud hrát ještě  dva roky, ztratí  všichni z opatovické farnosti hudební sluch.
Na doporučení ředitele dómského kůru v Olomouci Josefa Nešvary, byla vybrána firma Tuček  
z Kutné Hory.  Varhany měly  být  postaveny  do vánoc  1912, avšak  pro  válku  na  Balkáně, kdy bylo 
preventivně mobilizováno několik dělníků firmy, se stavba zdržela do února 1913. Dne 19. února 
1913 byly staré varhany z kostela odstraněny a kůr vyklizen. Nejdelší píšťala byla uložena na půdě  
fary.                                                   
Se stavbou začali 21. února 1913, provedli ji dílovedoucí firmy Tuček, Josef Ticháček s jedním po-
mocníkem do 8. března 1913. Ke kolaudaci se dostavil Mistr Nešvara, který zapsal svůj posudek, 
že shledal, že varhany jsou přesně, solidně a umělecky postaveny. Příštího dne v neděli 9. března 
1913, byly nové varhany posvěceny farářem Antonínem Polanským a varhaník František Svoboda  
zahrál na nich píseň: Bože, chválíme Tebe. Tak jak se braly za války zvony pro válečné účely, tak  
i v naší farnosti, kromě zvonů, bylo odebráno 71 kg cínových píšťal. Pan farář Polanský se bránil, 
že byly varhany pořízeny teprve v roce 1913, ale nic to nepomohlo. V roce 1924  se  znovu rozezně-
ly varhany, protože byly dodány firmou Tuček nové cínové píšťaly. V roce 1934 byly rozšířeny z 15 
na 18 rejstříků, k čemuž byl povolán varhanář Egon Seidl ze Šumperka se svou sestrou, provdanou 
Skořepovou. Byla shledána nutnost opravy píšťal, hrací stůl byl vyčištěn a chyby opraveny. Takto 
je můžeme vidět na kůru dodnes.
Varhany jsou pneumatické a mají v 1. manuálu 599 píšťal, v 2. manuálu 366 píšťal a v pedálech 81, 
celkem 1046 píšťal. Na jeden rejstřík se počítá 54 píšťal, na jeden pedál 27.
Patří k nejlepším pracím firmy Tuček v Kutné Hoře.
K vyznívání varhan přispívá i výborná akustika kostela.
Při opravě kostela sv. Jiří v roce 1952 byl rozšířen kůr o půl metru směrem do lodi kostela. Staré 
deštěné zábradlí, zdobené řezbou slunečnice, zůstalo, bylo však zamalováno Josefem Petrákem 
spolu s celou varhanní skříní /imitace mramoru/.
Oprava a vyladění varhan bylo od 15. října - 1. listopadu 1952. Varhany byly od té doby mnohokrát 
opraveny a přeladěny.  Mají krásný zvuk. Hráli na ně i význační umělci.  Za svého pobytu na opato-
vickém zámku, hrál na ně i varhanní virtuos Bedřich Antonín Wiedermann. Do pamětní farní knihy 
napsal 17. srpna 1941: Ať zpívá hlas, ať zpívá život, ať zpívají činy.
Velká údržba – výměna míšků - proběhla za pana děkana Nedbala. V roce 2008 varhanář Petr No-
žina prováděl na našich varhanách servisní údržbu. Od této velké opravy probíhali na našich var-
hanách jenom servisní práce a drobné opravy. V posledních letech poskytoval servis pan Jeřábek 
z Brna.

Díky drobným darům a pravidelným sbírkám se farnosti podařilo našetřit větší finanční obnos  
a mohli jsme oslovit varhanáře Josefa Hrocha ze Zábřehu, aby odstranil závady, které se postupně 
vyskytly.
Varhany jsou užívány k doprovázení bohoslužeb, farnost ve spolupráci se ZUŠ Velké Opatovice 
pořádá několikrát do roka koncerty. Žáci ZUŠ na nich rozvíjejí své dovednosti pro hru na kláveso-
vých nástrojích.
V letošní roce probíhá tato zásadní oprava. Jsou plánovány tyto práce na opravě varhan v kostele 
svatého Jiří ve Velkých Opatovicích:
- rozebrání a vyčištění všech píšťal, oprava dřevěných a jejich impregnace proti červotoči 
- rozebrání píšťalnic, jejich očištění, impregnace a zatmelení výletových otvorů 
- nové těsnění píšťalnic 
- vyčištění a impregnace vzdušnic 
- výměna trubiček traktury 
- vyčištění a impregnace ovládacích relé tónové traktury 
- výměna všech tlakových membrán tónové traktury 
- nové okožení míšků rejstříkové traktury 
- nové okožení ventilů rejstříkové traktury 
- oprava pedálové klaviatury 
- oprava hracího stolu - opětovná montáž 
- intonační dorovnání a naladění celého stroje.
Kromě farníků se na opravě podílí město Velké Opatovice. Celková částka je kalkulována na 
350.000,- Kč. Spolu s vámi se těším, že v září se varhany v kostele sv. Jiří rozeznějí v plné síle, ke 
chvále Boží a naší radosti. 

P. Miroslav, farář



4     Zpravodaj města Velké Opatovice

Nový školní rok 2024/2025 je úspěšně zahájen 
a my přinášíme první zprávy z naší školy.

První zvonění
Naše nové prvňáčky čekalo tradiční První 
zvonění. Určitě se už všichni těšili, jak půjdou 
do té velké školy. Vyšlo nám i počasí, a tak je 
mohli jejich větší spolužáci srdečně přivítat 
v naší škole. Společně se svými rodiči se podí-
vali na zajímavý program, přivítali se se svými 
třídními učitelkami a pomalu, pomaloučku se 
začali učit, aby brzy uměli vše, co má správný 
prvňáček umět. My jim přejeme hodně zdaru a 
zábavy na dlouhé cestě za poznáním.

Relaxační přestávky
U nás ve škole můžete trávit relaxační přestáv-
ky různým způsobem. Můžete si povídat s ka-
marády, můžete si zahrát ping pong nebo fot-
bálek, nebo vyrazit ven a třeba si zatancovat. 
Areál školy umožňuje různé způsoby trávení 
volného času a nás těší, že se děti protáhnout 
na čerstvém vzduchu. V době relaxačních pře-
stávek, svačinek a obědů zůstávají mobily vy-
pnuté v aktovkách a batozích. Umíme se bavit 
i bez nich!

CO NOVÉHO U NÁS VE ŠKOLE 
– ZAHÁJEN!

Novinky ve škole
Naši žáci už zaznamenali řadu novinek v naší 
škole. Tou první byl nový automat u bufetu, 
který v sobě obsahuje pochutiny a pití, odpoví-
dající pamlskové vyhlášce. Všichni žáci dostali 
kartičky k nákupu v automatu a během první-
ho týdne se podařilo automat zcela vykoupit. 
Doufáme, že to bude zpestření ke svačinkám  
a nás těší, že se podařilo zajistit firmu, která 
splňuje nároky zdravého mlsání.

Další novinkou je salátový bar v jídelně. Je 
pěkné vidět, jak si děti nabírají čerstvou zeleni-
nu a ovoce. Doufáme, že i tato novinka přispěje 
ke zdravému stravování našich dětí.
Změna nastala i ve školním informačním sys-
tému, Bakaláře nahradil systém Edupage. 
Doufáme, že se v něm rychle zorientujeme!
Poslední, trochu déle očekávanou novinkou, 
jsou šatní skříňky. Ve druhém týdnu školy jsme 
se mohli dívat na to, jak je firma naváží spolu 
s novými lavičkami a vyhlíželi, v jakých bar-
vách skříňky jsou. Nezapomeňte nás sledovat!

Sestavila  Markéta Emmer Illová



4     Zpravodaj města Velké Opatovice Zpravodaj města Velké Opatovice     5

VÝBĚR Z KNIŽNÍCH NOVINEK

Autor Název knihy Žánr

Beletrie pro dospělé

Ahndoril, Alex Až najdu klíč 1.díl krimi

Ahndoril, Alex Zavřu oči v modlitbě 2.díl krimi

Stráníková, Jarmila Balada pro Emily thrillery

Jakoubková, Alena Běda mužům, kterým žena 
mládne

společenský

Boučková, Tereza Dům v Matoušově ulici společenský

Gibney, Patricia Hrob na kopci thrillery

Baldini, Laura Katharine Hepburnová 
- Zářivá hvězda

životopisný

Clarke, Rosie Lásky a sňatky v Harpers 2.díl společenský

Hieková, Šárka Léto na zámku společenský

Flasza, Daniel Muklové a Šlajsny autobiografický

Coates, Darcy Nenasytní mrtví horory

Vondruška, Vlastimil Nevěsta Kristova historický

Faulkner, Katherine Ostatní matky thrillery

Körnerová, Hana 
Marie

Pán hor III. historický

Raisin, Rebecca Pojízdné knihkupectví  
šťastných konců

romantický

Novotná, Martina Případ mizejících nevěstek 
5. díl

historické krimi

Trpková, Kristýna Rozsudek smrti detektivní

Kořen, Vladimír Řeka zázraků povídky

Bauer, Jan Smrt na hostině historický

Jimenez, Abby Součást tvého světa romantický

Malá, Blanka Srdce nemá vrásky společenský

Probst, Jennifer Svedeni osudem romantický

Llewellyn, Carole Velšský slavíček historický
Pro děti a mládež

Šárková, Danka Alenka, Krakonoš a čerti příběhy pro malé 
děti

Ohlsson, Kristina Strašikancelář: Případ  
cukrátkové příšery 2.díl

dobrodružný pro 
mládež

Naučná literatura

Tschirner, Thorsten Buďte v 50 fit jako ve 30 zdravý životní styl

ZAČÁTEK STAVBY NOVÉ ŠAMOTKY
V minulém, zářijovém Zpravodaji jsem napsala, že v příštím Zpravodaji 
Vás blíže seznámím se „šamotkou“. Použila jsem zápis p. učitele Pavla 
Dračky, jak to napsal do kroniky o stavbě naší šamotky.
V roce 1952 postavena nová přípravna a formovna na lavicové desky ná-
kladem 14 milionů Kč. Tyto stavby provedly Pozemní stavby Brno.
V letech 1958 – 1963 bylo na rekonstrukci vydáno 45 milionů Kč a kapaci-
ta zvýšena na 50.000 tun. Toto zvýšení produkce bylo vítanou příležitostí 
práce pro občany z celého okolí a dalo základní nutnost vybudovat nové 
sídliště.
Roku 1952-53 byly postaveny péčí závodu 2 dřevěné domky na Čtvrt-
kách. (Nyní ul. Eduarda Ušela, pozn.) Pak 19 přízemních domků. Všech 
21 domků bylo prodáno v r. 1959 zaměstnancům továrny. Jsou to domky 
296 – 316.
Roku 1958 bylo postaveno Pozemními stavbami Brno dalších 40 dvoupo-
kojových bytů (329 – 348). Je to 10 dvojdomků poschoďových. Tyto byly 
předány Domovní správě MNV v r. 1962 (Dlouhá ul.). V roce 1960 – 1961 
postaveno 104 bytů (domy č. 353 – 368) a předány domovní právě až na 
domy 367 a 368, které byly odprodány Bytovému družstvu zaměstnanců 
šamotky. V roce 1959 založili zaměstnanci závodu Stavební bytové druž-
stvo jako jedno z prvních na okrese. Družstvo postavilo svépomocí 12 by-
tových jednotek Pod Strážnicí (od č. 371-376). Družstvo si pak přikoupilo 
zmíněné 2 domy postavené dodavatelským způsobem.
V roce 1953 započalo se stavbou 196 bytů ze státních prostředků za ho-
renskými humny nákladem 12 mil. Kčs. Stavbu prováděly Pozemní stav-
by Brno. Ve výhledovém plánu rozvoje šamotky se počítá do r. 1965 se 
stavbou 84 bytů.
Po r. 1945 zřízena v MŠLZ závodní kuchyně. Z počátku podávány jen po-
lévky, později obědy – asi 100 obědů. V roce 1958 – 1962 postavena nová 
závodní kuchyně s jídelnou o kapacitě 150 míst u stolů. V roce 1964 se 
podává asi 650 obědů a 50 večeří. Zřízena prodejna – kantýna. Při stavbě 
nové šamotky druhá kantýna. Tržba v každé činí 50 - 70 tisíc Kč měsíčně. 
Za r. 1963 by tržba v obou prodejnách 1 milion Kč.
Zajímavé pokračování se stavby šamotky si necháme do příštího Zpra-
vodaje.
   Marie Pospíšilová

TRADIČNÍ SETKÁNÍ SPOLUŽÁKŮ  
ROČNÍK 1941

Opět, jako minulá léta, se přiblížila první zářijové sobota – letos 7. září, 
která pravidelně každým rokem patří setkání spolužáků ročníku 1941.
První setkání se uskutečnilo v r. 1985 – po 30 letech! V roce 1955 jsme 
ukončili „Osmiletou střední školu“ a bylo nám 14 let. Největší prací bylo 
sehnat adresy spolužáků. Tohoto těžkého úkolu se ujali Zdeněk Budín  
a Pavel Kouřil. A podařilo se jim adresy sehnat! Setkání v roce 1985 bylo 
velmi srdečné a milé! Do dnešní doby se poslední setkání uskutečnilo po 
21! V restauraci „Pod kostelem“ se scházíme pravidelně každým rokem 
již po 13! Chceme poděkovat vedoucí  restaurace pí Lucii Němcové a je-
jím pomocníkům, jak se o nás velmi dobře starají – vždy vzorně! Je nás už 
málo, ubývá nás, ale to už patří k věku. Naše výdaje už nejsou tak velké, 
ale tam se cítíme velmi dobře a oni si zaslouží velké díky od nás! Moc 
jim děkujeme! Stejně tak i našemu fotografovi panu Josefu Petrovi, který 
nás fotí již po 18! Děkujeme všem!
A co bude příští rok? Tak jak vy, tak i my to nevíme. Ale setkání je vždy 
milé, a tak uvidíme, jak vše dopadne. Také jsme si připomněli naše pe-
dagogy a spolužáky, kteří už nejsou s námi chvílí ticha!
      Marie Pospíšilová

PALIVOVÉ DŘEVO 
Prodám palivové dřevo tvrdé, měkké. Štípaná polínka, 

metrové štípy rovnané, kulatinu.
Čistý BUK - akční ceny na říjen, listopad, prosinec.

Příjem objednávek na rok 2025.
Tel. č.: 606 893 919, 602 816 950, zouharhonza@email.cz, 

www.drevohajenka.cz



6     Zpravodaj města Velké Opatovice



6     Zpravodaj města Velké Opatovice Zpravodaj města Velké Opatovice     7

TEATRUM INFORMUJE
Je to poměrně již dlouho, co jsme Vás informovali o naší „Baladě“. Na ná-
rodní přehlídce venkovských divadelních souborů ve Vysokém nad Jize-
rou „Krakonošův divadelní podzim“ jsme získali doporučení na Jiráskův 
Hronov. Na začátku měsíce července se toto doporučení proměnilo v re-
álné pozvání na mezinárodní přehlídku do Hronova a my jsme byli pyšní 
na to, co se nám povedlo. Osud tomu ale chtěl jinak. Hlavní představitel 
se zranil a z výletu do Hronova nebylo nic. Škoda!
A co pro Vás připravujeme na další měsíce? V sobotu 12. 10. 2024 Vás od 
19:00 hodin zveme do sálu stálého kina na monodrama   s názvem Moř-
ská hráz. Britský dramatik Simon Stephens tuto hru napsal v roce 2008. 
Hra se točí okolo dvou základních témat - láska k manželce a dceři a ne/
víra v Boha. Představí Vám ji Martin Moučka. Předprodej bude zahájen 
v pondělí 30.září na infocentru.
V měsíci listopadu se můžete těšit na scénické čtení knihy Aleny Morn-
štajnové „Listopád“ a reprízu divadelní hry „Pozor natáčíme“, která měla 
premiéru na jaře. No a prosinec bude jako vždy patřit pohádce pro děti 
a tradiční Štědrodenní polévce dobré vůle. O těchto akcích Vás budeme 
informovat průběžně v dalších vydáních Zpravodaje. Všechny tyto akce 
vznikají díky dotační podpoře města Velké Opatovice.
Těšíme se na další setkání s Vámi.

Vaši divadelníci

FOTBALOVÉ PRÁZDNINY JSOU ZA NÁMI
Krátká letní přestávka je minulostí a soutěže se rozjely na plné obrátky.  
V letních měsících fotbalisté Opatovic vůbec nezaháleli. V červenci uspo-
řádali sportovní příměstský tábor, na který se přihlásilo 20 mladých 
sportovců. Ti si v průběhu celého týdne vyzkoušeli celou řadu sportov-
ních odvětví a jistě si odnesli spoustu nejen sportovních zážitků. Věříme, 
že se budou těšit na tábor plný sportu opět v příštím roce. Na táboře nás 
navštívil mladý fotbalový brankář a odchovanec našeho klubu Honza Fo-
ret, který mladým sportovcům popsal, jak se sportu věnuje na té nejvyšší 
úrovni. 

V polovině srpna se uskutečnil na 
fotbalovém hřišti Fotbalový den 
se vzpomínkou na Jakuba Paděru, 
kterého se zúčastnilo 10 družstev    
přípravek ze širokého okolí. Na 
stupních vítězů se družstva seřadila 
následovně: 1. Letovice 2. Jevíčko  
3. Brodek u Konice. Vzpomínkový 
den zakončil miniturnaj našich žáků, 
dorostenců a staré gardy. Doprovod-
nou dovednostní fotbalovou soutěž 
ovládli kluci z Konice, kteří obsadili 
první tři místa. Družstvům při závě-
rečném vyhodnocení předával ceny 
Kamil Švéda, úspěšný odchovanec 
našeho klubu. O zpestření celého 
dne se zasloužili I František Partyš se svými papoušky a již tradičně Mi-
chal Krátký z Boskovic s ukázkou hadů. Celou akci podpořili finančně  
a věcně tyto společnosti: Jídelna Učňák, Město Velké Opatovice, Novi-
bra Boskovice, Láník Boskovice, Baumüller Skalice nad Svitavou, Inter-
kontakt a Farela Velké Opatovice, Itab Boskovice, Krejčíř Transport, Ivan  
a Růžena Rédovi, Ženožička Petr, Sládek Jiří, Made mrazírny Olomouc, 
Pivovar Lobkowicz, Jan Hodina. Všem sponzorům děkujeme za podporu. 
Do nového soutěžního ročníku 2024/2025 náš oddíl vstoupil se čtyřmi 
družstvy - starší přípravkou, staršími žáky, dorostem a družstvem mužů. 
Mistrovské zápasy jsou v plném proudu a skoro každý den je nějaký zá-
pas nebo trénink. Zveme fotbalové příznivce, ale i širokou veřejnost, 
aby přišli povzbudit naše fotbalisty při domácích zápasech. Přejeme si, 
aby na tvářích našich hráčů napříč kategoriemi převládala radost ze hry  
a dobrých výsledků. 
Chtěl bych poděkovat všem, kteří nějakým způsobem pomáhají s cho-
dem fotbalového oddílu a věnují svůj volný čas při organizaci soutěží, 
tréninků a údržbě našeho rozlehlého areálu. 

Za fotbalový oddíl Láďa Pospíšil 

KABELOVÁ TELEVIZE INFORMUJE …
V uplynulém období společnost KTCZ investovala značné finanční pro-
středky do modernizace a obnovy svých technologií. Zajistila tak pro 
zákazníky ve Velkých Opatovicích výrazné kapacitní rezervy pro vysoko-
rychlostní připojení k internetu. Díky optickým kabelům a moderní tech-
nologii využívající koaxiální přípojky do jednotlivých domácností byla 
vytvořena hybridní síť s vysokou přenosovou kapacitou až do 650 Mbit/s 
s využitím systému DOCSIS 3.0. V následujícím období se připravuje dal-
ší technologická modernizace sítě, která s využitím systému DOCSIS 3.1 
umožní připojení k internetu po domovní koaxiální přípojce rychlostí až 
1 Gbit/s v obou směrech. Nasazením této technologie však zrychlování 
internetu na optické hybridní síti nekonči. Již nyní je vyvinutý a v praxi 
odzkoušený systém DOCSIS 4.0, který umožňuje po stávající koaxiální 
domovní přípojce pro každou domácnost či firmu šířit internet rychlostí 
až 10 Gbit/s v přímém směru a ve zpětném směru až 6 Gbit/s. Tyto tech-
nologické možnosti optické hybridní sítě jsou srovnatelné s parametry 
nově budovaných optických sítí. Investiční náročnost optických sítí je 
však až 20 x vyšší v lokalitách s rodinnými domy oproti hybridním sítím  
a výstavba optických sítí vyžaduje nepopulární rozsáhlé výkopové práce.
Z tohoto pohledu lze působení společnosti KTCZ ve Velkých Opatovicích 
považovat za perspektivní a dlouhodobé.
Dne 18. června 2024 společnost KABELOVÁ TELEVIZE CZ s.r.o. (KTCZ) 
uspořádala v zámeckém sále ve Velkých Opatovicích informativní setká-
ní pro své zákazníky ve Velkých Opatovicích. Na programu byla prezen-
tace poskytovaných služeb, zvýhodněných cenových nabídek na inter-
netové a mobilní služby a bezplatných voucherů na IPTV od společnosti 
SLEDOVÁNÍ TV a SKYLINK. Účastníci setkání jevili živý zájem o prezen-
tované služby a poskytované informace. Další informativní setkání v zá-
meckém sále ve Velkých Opatovicích KTCZ připravuje pro občany dne 
23. 10. 2024 od 17 hod.  
Celkový rozsah služeb včetně ceníků je uveden na internetových strán-
kách společnosti KABELOVÁ TELEVIZE CZ s.r.o. www.ktcz.eu. 



8     Zpravodaj města Velké Opatovice



8     Zpravodaj města Velké Opatovice Zpravodaj města Velké Opatovice     9

                                 pořádá 12. ročník

19. října 2024
turistický pochod a cyklojízdu 

PUTOVÁNÍ PŘES

HALASOVO 
KUNŠTÁTSKO
Trasy: pěší – 10, 13, 17, 25, 34, 43 km
           cyklo – 30, 42, 48, 63 km
Start a prezentace: od 6.30 – 10.00 hod., Kavárna KK – Masarykovo nám.
Cíl: do 17 hod., Kavárna KK – Masarykovo nám., Letovice

POCHOD SE KONÁ
ZA PODPORY
MĚSTA VELKÉ OPATOVICE

INFORMACE:    www.kctmalahana.cz    

                                 
 
 
 
 
           



10     Zpravodaj města Velké Opatovice

MĚSTSKÁ KNIHOVNA VELKÉ OPATOVICE 
pořádá cestovatelskou přednášku 

 
 Nizozemsko 

Ekvádor 
Galapágy 

                                                                       

čtvrtek 24.října & 17 hodin & knihovna 
  

   
 

Jirka a Alena Márovi vypráví o naplnění cestovatelského snu svého syna Jirky upoutaného na invalidní 
vozík. Expedici zahájíme v Nizozemsku. V Karibském moři prozkoumáme ostrov Bonaire a pak už se 
přesuneme do Jižní Ameriky. Povíme Vám o studiu španělštiny a životě v ekvádorské rodině. Poznáte 
podivuhodná tajemství rovníku. Zjistíte, jak nebezpečný je život v amazonské džungli, kde navštívíme 

pralesní indiány. Podíváme se také za ojedinělými zvířaty na Galapágy. 
Jiří Mára je autorem dvaceti cestopisných knih a dokumentárních filmů z různých koutů světa. 

Více informací naleznete na www.jirkamara.cz 
 



10     Zpravodaj města Velké Opatovice Zpravodaj města Velké Opatovice     11

18.10. Influencerky   
Bonton        90 min.
Necenzurovaný příběh o luxusu, instantní slá-
vě, rychle vydělaných penězích i o tom, kolik 
život před zraky statisíců sledujících doopravdy 
stojí. Influencerky odhalují obraz reality skrytý 
za filtry Instagramu, naučenými pózami z videí 
a lukrativními sponzorskými smlouvami. Je 
to nahá pravda o tom, že zadek a prsa zvyšují 
dosah a počet lajků sebevědomí. Jak tenká je 
hranice mezi cílevědomostí a toxickou soutěži-
vostí? Odpověď znají Influencerky! Vycházející 
internetová hvězdička s profilem Just Sophie 
přistihne svého přítele Komfiho, jak ji podvádí. 
Samozřejmě není jediná, komu se něco takové-
ho stalo. Jenže ve většině ostatních případů se 
nevěrou nebaví statisíce sledujících, které po-
pulární youtuber a gamer nasbíral. Po takovém 
„zážitku“ je ideální odjet vyčistit si hlavu pěkně 
daleko a nejlíp s kamarádkou Violou, protože 
od té nic nehrozí. I když ve světě influencerek 
si nikdo nemůže být jistý… I v českém znění 
uslyší diváci osobnosti, které vědí, co Instagram 
umí. Jsou mezi nimi Berenika Kohoutová (139 
tisíc sledujících), David Gránský (246 tisíc sle-
dujících), Alžběta Ferencová vystupující pod 

            PŘEHLED AKCÍ NA MĚSÍC                                  
VELKÉ  OPATOVICE
1.-31.10. mini výstava Architektura českých 
knihoven v 21. století - na výstavě vám chceme 
představit některé zajímavé knihovny, které byly 
dostavěny (nebo jejichž rekonstrukce byla dokon-
čena) po roce 2000 – výstavu si můžete prohléd-
nout vždy v půjčovní době knihovny
3., 10., 17. a 24. 10. Taneční pro dospělé  
– 5 tanečních lekcí po 2 hodinách + závěrečný ples 
– programem tanečních jsou společenské tance 
– waltz, valčík, tango, jive, polka a módní tance 
jako Bachata, Mambo a Country tance na ožive-
ní - Zámecký sál – začátek v 19 hod. – zájemci se 
mohou hlásit na Informačním středisku – tel.č.: 
516 477 303 nebo infocentrum@velkeopatovice.
cz – kurzovné 2.500 Kč/taneční pár 
7.-11.10. Týden knihoven – celostátní akce, kte-
rá propaguje činnost a služby knihoven a podpo-
ruje čtení
8.10.  Burza knih – nabídka vyřazených knih 
za nízké ceny, různé tituly, různé žánry, za přízni-
vého počasí před knihovnou, za deště v prosto-
rách knihovny, 8-17 hod.
9.10.  Klub mladých důchodů – další pravi-
delná schůzka – na programu beseda s Ing. Kate-
řinou Gerbrichovou, starostkou města – Zámecký 
sál – začátek v 18 hod.
12.10. Mořská hráz – divadelní představení 
v podání DS teaTrum Velké Opatovice – kinosál – 
začátek v 19 hod. – vstupné 100 Kč – předprodej 
v Infocentru od 30.9.2024
13.10. Orelská florbalová liga – sportovní 
hala Kunštát – starší žáci - začátek v 14 hod.
19.10. Putování přes Halasovo Kunštátsko 
– dálkový a turistický pochod a cyklojízda – KČT 
Mahá Haná
21.10. Náš kvíz Velké Opatovice – pořádá 
Odbor kultury – zábava – poučení – setkávání; 
sestav si svůj tým, pojmenuj ho nebo hraj sám 
a přihlas jej na kontakt: infocentrum@velkeopa-
tovice.cz, tel.č.: 516 477 303 nebo na FB stránka: 
Město Velké Opatovice – zápisné 50 Kč/osoba – zá-
mecký sál – začátek v 18 hod.

ky, medovina, řemeslné výrobky a zboží s vánoční 
tematikou. Vystoupení dětí.

BOROTÍN
5.10.  Hospodský kvíz – zábavná a vědomostní 
soutěž týmů – tým může mít 4-6 členů – rezerva-
ce do 30.9.: ivetmullerova@seznam.cz nebo na 
tel.č.: 608 274 109 – zápisné 50 Kč/osoba – platba 
na místě – kulturní dům – začátek v 17 hod.

25.10.  Blboviny – divadelní představení v podání 
ochotnického divadla z Boskovic – kulturní dům – 
začátek v 18 hod. – vstupné 50 Kč

CETKOVICE
20.10.  Beseda s důchodci – kulturní dům - začá-
tek v 14:30 hod.
27.10.  Lampionový průvod – průvod obcí vy-
chází od OÚ v 18 hod.

MALÁ    ROUDKA
Říjen   Beseda se seniory – kulturní dům  
M. Roudka – začátek ve 14 hod.

SVĚTLÁ
28.10.    Lampionový průvod obcí - průvod vy-
chází v 17 hod. od autobusové zastávky

ŠEBETOV
27.10.   Lampionový průvod - průvod vychází 
v 18 hod. od ZŠ do areálu koupaliště, kde    bude 
nachystané občerstvení pro děti

VANOVICE
6. 10.    Posezení se seniory – kulturní program - 
kulturní dům – začátek v 15 hod.
28.10. Lampiónový průvod a oslava vzniku ČR 
– průvod vychází v 17 hod. z dolní zastávky ve Va-
novicích a ze zastávky v Drválovicích

 ŘÍJEN 2024

4.10. Kaskadér    
CnemArt    128 min.
Kaskadér Colt Seavers (Ryan Gosling) býval 
hvězdou svého oboru, dokud se při jedné ob-
zvlášť náročné akční scéně cosi nepokazilo. Ná-
sledkem nekontrolovaného pádu z velké výšky 
skončil Colt s pošramoceným tělem i egem. 
Rozhodl se dát filmovému průmyslu definitiv-
ní sbohem, a dokonce kvůli tomu dal kopačky 
krásné a nadějné režisérce Jody (Emily Blunt). 
Po roce poflakování mu ale otrne, a tak celkem 
vděčně přijme nabídku ambiciózní producent-
ky na roli dubléra akční hvězdy Toma Rydera 
(Aaron Taylor-Johnson) v připravovaném ambi-
ciózním sci-fi filmu. Když se ale dozvěděl, že ten 
film točí jeho bývalá láska Jody, určitě si řekl: 
„Kdybych to býval věděl, tak bych sem býval 
nechodil.“ A to není jediný malér. Celé natáčení 
míří do kytek, protože klíčový herec Tom Ryder 
se vypařil neznámo kam. A Colta pověří jeho 
nalezením, protože umí rány rozdávat i přijímat 
a nikomu nebude chybět, když i on náhodou 
zmizí. To vše rázem postaví Coltovy životní pri-
ority na hlavu. 
Vstupné 80 Kč            Mládeži přístupno od 12 let

23.10. Uspávání broučků – 1. MŠ – uspávání 
přírody s dětmi a rodiči – okruh městem s plně-
ním úkolů na stanovištích – na závěr společné 
opékání brambor
24.10. Nizozemsko, Ekvádor, Galapágy – man-
želé Márovi vypráví o naplnění cestovatelského 
snu svého syna Jirky upoutaného na invalidní 
vozík. Expedici zahájíme v Nizozemsku, povíme si  
o studiu španělštiny a životě v ekvádorské rodi-
ně. Zjistíme, jak nebezpečný je život v amazonské 
džungli, podíváme se za ojedinělými zvířaty na 
Galapágy – začátek v 17 hod. v knihovně – vstup-
né dobrovolné
Říjen Vycházka do okolí spolu s turisty KČT 
Moravská Třebová - KČT, odbor Velké Opatovice

PŘIPRAVUJEME NA LISTOPAD
4.11.  Sirény na cestách  - pořádá  Odbor kultu-
ry – nová zábavná talk show ženské trojice here-
ček a zpěvaček Sandry Pogodové, Jitky Asterové  
a Lindy Finkové. Jejich neotřelý smysl pro humor 
a vzájemná chuť si ze sebe utahovat vás shodí 
ze sedadel. Pořad je plný šťavnatých vyprávě-
ní a historek ze zákulisí natáčení a divadelního 
světa. To vše prošpikováno šansony a písněmi  
z muzikálů tvoří dokonalý program, na který bu-
dete dlouho vzpomínat s úsměvem na tváři. Po 
skončení pořadu autogramiáda - kinosál Velké 
Opatovice - vstupné 460 Kč - předprodej vstupe-
nek od 15.9.2024 na Infocentru ve V. Opatovicích 
nebo přes SMSTICKET.CZ https://www.smsticket.
cz/vstup.../48319-sireny-na-cestach... - v případě 
volné kapacity je možný prodej i na místě akce.
5.11.   Kristián aneb Oldřich Nový v českoslo-
venském filmu – večerem vás provede marketin-
gový ředitel Československé filmové společnosti 
Milan Zacha Kučera – začátek v 17 hod. v knihov-
ně – vstupné dobrovolné
30.11. Adventní trhy v Moravském karto-
grafickém centru - tradiční vánoční jarmark  
v prostorách Moravského kartografického centra. 
Vánoční dílna ZUŠ. Ježíškova pošta. Punč, perníč-

    PROGRAM E-CINEMA (KINA)                             ŘÍJEN 2024
Hrací den – pátek, začátek představení v 19:30 hod. Všechna představení jsou s českým dabingem, není-li uvedeno jinak

uměleckým jménem Zea (77,5 tisíc sledujících), 
Štěpánka Fingerhutová (26,8 tisíc sledujících), 
Vlastina Svátková (41,7 tisíc sledujících) nebo 
Jitka Schneiderová (143 tisíc sledujících). 
Vstupné 80 Kč           Mládeži přístupno od 12 let

Nepřehlédni!!! Hrajeme v neděli ve 14 hod.

20.10. Medvídek panda v Africe  
Bohemia MP       84 min.
Kdesi v Číně si spolu užívají života nezbedné 
pandí medvídě Ping a jeho kamarádka dračice 
Jielong. Jenže Jielong je vzácný druh draka, 
kterého chce mít každý padouch doma v kleci 
a chlubit se jím. Jednoho dne se stane, že Jie-
long unesou pašeráci do Afriky. Ping neváhá 
ani minutu a vydává se na dlouhou cestu, aby 
svou nejlepší kamarádku zachránil. Na dobro-
družné pouti přes oceán do úplně neznámého 
světa potkává Ping spoustu zvířátek – drsného 
kapitána orangutana Xing Xing, želví rodinku 
nebo mazaného opičáka Jojo, který se nakonec 
vydává na cestu tímto krásným kontinentem pl-
ným nebezpečí a zázraků s Pingem. Mezitím se 
Jielong stane dárkem pro rozmazleného lvího 
krále Ade. 
Vstupné 80 Kč



12     Zpravodaj města Velké Opatovice

Zpravodaj města Velké Opatovice – vydává Město Velké Opatovice, Zámek 14, 679 63 
Velké Opatovice – IČO: 00281247. Periodický tisk územního samosprávného celku 

Velkých Opatovic – vychází 12x v roce poslední týden v měsíci. Reg. číslo MK ČR E 11459. 
Šéfredaktor MgA. et Mgr. Anna Kaderková, zástupce šéfredaktora a osoba zodpovědná  

za tisk – Lenka Kryštofová – e-mail: infocentrum@velkeopatovice.cz.  
Jazyková a pravopisná recenze PhDr. Jarmila Smetanová. 
Tisk a grafická úprava – LAMA reklama tisk s.r.o. Jevíčko.  

Uzávěrka pro příspěvky 10. den v měsíci. Redakce neodpovídá za obsah uveřejněných 
příspěvků soukromých osob a organizací. Distribuce zdarma. Náklad 2000 ks.

CHCETE BRÝLE NA VŠECHNY

VZDÁLENOSTI?

Největší výběr brýlí ve městě!

A
kc

e 
p

la
tí

 o
d

 1.
 9

. d
o 

31
. 1

0.
 2

0
24

doctoroptic.cz doctor.optic www.doctoroptic.cz

MĚŘENÍ ZRAKU

ZDARMA
A BEZ ČEKÁNÍ

na 
multifokální
skla
Letovice
Masarykovo náměstí 30
T: +420 736 629 679
E: letovice@doctoroptic.cz

PRO FIRMY, SPOLKY, ŠKOLY, INSTITUCE

ZPRAVODAJE    PLAKÁTY   PROPAGAČNÍ TISKOVINY  

POZVÁNKY    VIZITKY    PUBLIKACE    KNIHY   BANNERY

REKLAMNÍ TABULE     SAMOLEPICÍ ETIKETY    ROLLUPY

tiskarna@artron.cz

www. tiskarna-boskovice.cz

TISKÁRNA BOSKOVICE

OFSETOVÝ   DIGITÁLNÍ    VELKOPLOŠNÝ TISK

POTISK
TEXTILU

Mrkni     k nám

123@123tisk.cz
+420 735 123 123
+420 602 740 583

Od jednoho
do milionu kusů

Město Velké Opatovice 
vyhlašuje 

výběrové řízení 
na pozici strážník/strážnice 

Městské policie Velké Opatovice.

Termín nástupu: dle dohody

Pracovní poměr: plný úvazek na dobu neurčitou

Přihlášku s požadovanými doklady je nutno doručit do 14.10.2024 
do 16:30 hodin. 

Přihlášku podejte prostřednictvím 
podatelny nebo zašlete s označením: 
„Neotevírat – VŘ strážník MP“ 
Město Velké Opatovice, Zámek 14, 
679 63 Velké Opatovice.

Úplné znění naleznete
na úřední desce města zde 
https://1url.cz/@straznikmp


